SCS Quadra 01- Bloco “L”. Ed. Márcia– 4º andar – sala 408. CEP 70304-900 – Brasília – DF
Fone: (61) 3324- 0818  Site: www.cntsscut.org.br

 E-mails: Sede: diretoria@cntsscut.org.br Subsede; df@cntsscut.org.br

CT 37/24

Brasília, 16 de agosto de 2024.

Ao
Ilmo. Sr. Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
ALESSANDRO STEFANUTTO

Assunto: Impossibilidade da participação dos representantes da CNTSS/CUT.

Em nome da Confederação Nacional dos Trabalhadores em Seguridade

Social - CNTSS/CUT, venho informar que, infelizmente, não será possível a

participação de nossos representantes na reunião convocada para hoje, dia

16 de agosto de 2024, às 14:30.

Gostaríamos de esclarecer que nossos diretores estavam em Brasília para

a reunião que estava inicialmente prevista para ocorrer ontem, dia

15/08/2024. Contudo, conforme contato telefônico com o gabinete da

presidência do INSS, fomos informados de que não seria possível agendar a

reunião para o dia 16/08/24 sexta feira. Diante dessa informação, os diretores

que estavam em Brasilia/DF, acabaram retornando aos seus respectivos

estados.

Além disso, já encaminhamos nossas pautas de reivindicações por meio

do Ofício nº 35/2024, contendo os principais pontos de interesse dos

servidores do INSS. Reforçamos nosso compromisso com o diálogo contínuo e

a colaboração com o INSS, e nos colocamos à disposição para agendar

uma nova data para essa reunião, a fim de discutir as reivindicações

enviadas.

SCS Quadra 01- Bloco “L”. Ed. Márcia– 4º andar – sala 408. CEP 70304-900 – Brasília – DF
Fone: (61) 3324- 0818  Site: www.cntsscut.org.br

 E-mails: Sede: diretoria@cntsscut.org.br Subsede; df@cntsscut.org.br

Agradecemos pela compreensão e aguardamos sua confirmação para

novo agendamento da reunião.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

MARIA JULIA REIS NOGUEIRA

Presidente